Sebab, didasari ajaran agama

Ahlussunnah Wal Jamaah dengan karakter toleransi, moderat, seimbang, dan menjaga

keadilan (Munfaridah, 2017).

Penolakan Paham Wahabi-Salafi di Pamekasan Madura

Secara historis paham Wahabi (Wahhabiyyah atau Wahabisme) dicetuskan oleh

Muhammad Ibn Abdul Wahhab (1115-1201 H/1703-1787 M), lahir di Uyainah, Najed,

wilayah yang berada di tengah padang pasir daratan Arab (Wahyudi, 2009). Jadi, Gerakan

Wahabi yang lebih dikenal dengan sebutan Salafi merupakan gerakan transnasional

berbasis di Arab Saudi, lahir dan berkembang di sana sejak abad 18. Pemikiran Wahabi-